Протокол №3

заседания Совета учащихся «Атмосфера развития»
МАОУ СОШ №50

от 12.10.2023 г.
присутствовали 43 человека,

советник директора по воспитанию Телегина М.С.
Повестка дня:

1. Работа отделов УСУ, обязанности.
2. Рекомендации по проведению школьных мероприятий, участие в региональных

акциях, конкурсах, слетах «Движения Первых».
3. Подготовка и поведение мероприятий посвященных празднованию Всероссийского

Дня отца.
4. Проведения осеннего «Дня здоровья».

Ход заседания:

По первому вопросу слушали Макарову Дарью о работе отделов в новом учебном
году. Телегина Мария, советник директора по воспитанию напомнила об
ответственности членов школьного УСУ.
По второму вопросу Телегина Мария и Путилина Алина представили для
обсуждения положения о муниципальных мероприятиях и конкурсах.
По третьему вопросу выступила советник директора по воспитанию Телегина М.С.,
она довела до сведения Совета график проведения мероприятий. Были выбраны
ответственные за подготовку и проведение мастер-классов в начальной школе
«Творческая мастерская».
Выступала заместитель директора по ВР Микаилова Ю.С.. был озвучен примерный
план прохождения дня здоровья. Юлия Сергеевна обратилась с просьбой к
спортивному сектору принять активное участие в проведении мероприятий не
только на своем уровне, но и помочь провести соревнования в младшем и среднем
звене.

Решения заседания:

1. Начать работу в отделах УСУ, ответственно выполнять свои обязанности. К
следующему заседанию представить планы работы отделов.

2. Командирам классов довести до сведения классов рекомендации о проведении
муниципальных акциях, конкурсах.

3. Подготовку к «Дню Отца» в каждом звене поручить культмассовому сектору.
Посетить все праздники в среднем и младшем звене, помочь классным
руководителям в подготовке и судействе;

4. Принять активное участие в «Дне здоровья» на своем уровне и оказать
посильную помощь учителям физической культуры в проведении мероприятия
на уровне среднего и младшего звена.

Председатель Совета:                                                   Путилина Алина

Секретарь:                                                                      Подлужная Татьяна